

درس هفتم: آشنایی با نیروهای مسلح و خدمت مقدس سربازی

۱- چرا هر دولت و حکومتی نیاز به نیروهای مسلح قوی، مقتدر و سازمان یافته دارد؟
هر حکومت و دولتی برای حفظ استقلال، امنیت و تمامیت ارزی خود نیاز به نیروهای مسلح قوی، مقتدر و سازمان یافته دارد.

۲- چرا جمهوری اسلامی ایران پس از استقرار نیروهای مسلحی را فراهم نموده است؟
برای تداوم خود و دفع تهدیدات داخلی و خارجی نیروهای مسلحی را فراهم نموده است.

۳- نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را نام ببرید؟
ستاد فرماندهی کل قوا / ارتش جمهوری اسلامی / سپاه پاسداران انقلاب اسلامی / نیروی انتظامی / وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

۴- یکی از وظایف و اختیارات رهبر جمهوری اسلامی ایران را نام ببرید؟
طبق ماده ۴ اصل ۱۱۰ قانون اساسی (یکی از وظایف و اختیارات رهبر جمهوری اسلامی ایران، فرماندهی کل نیروهای مسلح است)

۵- هشت سال حضور پرشور مردم ایران در صحنه های دفاع مقدس نشان دهنده چیست؟
نشان دهنده این واقعیت است که رهبری جمهوری اسلامی ایران دارای مقبولیت عامه مردم است و در واقع فرماندهی معظم کل قوا فقط، فرمانده نیروهای مسلح نظامی و انتظامی نیست بلکه همه اقشار مردم را در بر می گیرد و این مظهر اقتدار کشور ایران است.

۶- چهار مورد از ویژگی های نیروهای مسلح را نام ببرید؟

اسلامی بودن / مردمی بودن / اقتدار / ولایی بودن

۷- ستاد کل نیروهای مسلح چگونه انتخاب می شوند؟

ستاد کل نهادی است که به طور مستقیم زیر نظر فرمانده کل قوا انتخاب می شود این ستاد به عنوان و بالاترین مرجع نظامی نیروهای مسلح در ایران شناخته می شود.

۸- وظیفه اصلی ستاد کل نیروهای مسلح را بنویسید؟

وظیفه اصلی این ستاد سیاست گذاری، فرماندهی و هدایت کلیه نیروهای مسلح شامل وزارت دفاع، ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و سازمان های وابسته به آنهاست.

۹- بلندپایه ترین مقام نظامی کشور را نام برده و وظیفه آن را بنویسید؟

رئیس این ستاد کل نیروهای مسلح بلندپایه ترین مقام نظامی کشور است. که مسئولیت هماهنگی میان همه قوای نظامی را در نظام جمهوری اسلامی ایران به عهده دارد.

۱۰- بالاترین مرجع نظامی کشورستاد کل نیروهای مسلح می باشد.

۱۱- ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل چه سازمان هایی است؟

به مجموعه ستاد کل، نیروی زمینی، نیروی هوایی، نیروی دریایی، نیروی پدافند هوایی و سازمان های وابسته به آن ها اطلاق می گردد.

۱۲- وظیفه ارتش جمهوری اسلامی ایران را بنویسید؟

وظیفه ارتش پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی نظام جمهوری اسلامی می باشد.

۱۳- سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران شامل چه مجموعه هایی است؟

به مجموعه ستاد کل، حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه، سازمان حفاظت اطلاعات، نیروی زمینی، هوایی، دریایی، سازمان بسیج مستضعفین، نیروی قدس و سازمان های وابسته به آن اطلاق می گردد.

۱۴- هدف از تشکیل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی را بنویسید؟

استقرار نظم و امنیت و تامین آسایش عمومی و فردی و نگرهبانی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است.

۱۵- نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران وابسته به وزارت کشور می باشد.

۱۶- خدمت وظیفه عمومی دومین تجربه مسئولیت پذیری جوانان پس از تحصیل است. ص غ

۱۷- سربازی یک وظیفه دینی و ملی است.

۱۸- هر فرد ذکور ایرانی پس از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام به خدمت سربازی اعزام می شود.

۱۹- چرا سربازی یک وظیفه دینی و ملی است؟

دفاع از استقلال و تمامیت ارضی ایران و جان و مال و ناموس مردم، وظیفه دینی و ملی هر فرد ایرانی است و در اجرای این وظیفه کلیه اتباع ذکور دولت جمهوری اسلامی ایران مکلف به انجام خدمت وظیفه عمومی برابر مقررات قانون مربوطه هستند.

۲۰- دوره خدمت سربازی در کشور ما د و سال است ولی در حال حاضر چند ماه است؟

الف) ۱۸ ماه ب) ۱۹ ماه ج) ۲۱ ماه د) ۲۴ ماه

۲۱- خدمت سربازی در مناطق محروم و بد آب و هوا چند ماه است؟

الف) ۱۹ ماه ب) ۲۰ ماه ج) ۱۸ ماه د) ۲۱ ماه

۲۲- چرا بعضی افراد دوران سربازی را دوران اتلاف وقت و کند شدن در مسیر زندگی تعریف می کنند؟

بعضی افراد در طول خدمت سربازی احساس اتلاف وقت دست داده و تصور می کنند این دوران روند پیشرفت و ارتقایشان را در بخش های مختلف زندگی کند می کند چرا که در طول این مدت دیگر قادر به کار نخواهند بود کار کنند و درآمد کافی داشته باشد.

۲۳- برای آنکه فرد در حین سربازی احساس اتلاف وقت نکند چه راه حلی وجود دارد؟

راه حلی که نه تنها این دغدغه را رفع می کند بلکه کاملاً برعکس، این مقطع از زندگی را به فرصتی مناسب برای ساختن آینده کاری و حرفه ای زندگی تبدیل می کند.

۲۴ افراد در طول خدمت سربازی چگونه می توانند موقعیت های جدید را در آینده شغلی به وجود آورند؟

افراد می توانند در طول دوره خدمت سربازی همزمان با آموزش های نظامی، آموزش های مهارتی را هم بیاموزند و تجربه کسب کنند. به بیان بهتر این ظرفیت وجود دارد که پس از دوران سربازی به یک فرد متخصص و با تجربه در یکی از مهارت های مورد نیاز جامعه تبدیل شده و با داشتن مدرک معتبر سربازی خود را به پایان برساند.

۲۵- سه هدف اصلی طرح مهارت آموزی سربازی را بنویسید؟

افزایش جذابیت خدمت سربازی/ تقویت نشاط در میان سربازان/ مهارت آموزی و کسب تجربه برای سربازان اجرا می شود.

۲۶- پس از پایان خدمت سربازی، سربازان چه مدارک معتبری دریافت می کنند؟

۳ مدرک معتبر (۱) گواهی نامه مهارتی و صلاحیت حرفه ای / گواهینامه سابقه کار / کارت پایان خدمت سربازی

۲۷- مهارت و تجربه جوانان در دوره سربازی چه نتیجه مثبتی را به دنبال خواهد داشت؟

هم مهارت خواهند داشت و هم تجربه این یعنی افزایش چشمگیر فرصت اشتغال و پیشرفت در عرصه های مختلف

۲۸- پس از پایان دوران خدمت سربازی جوانان هم فرصت اشتغال خواهند داشت و هم پیشرفت